
  
Státní oblastní archiv v Plzni  -  Státní okresní archiv Klatovy 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Základní devítiletá škola Radkovice 
 
 
 

1898-1959 
 
 
 

Inventář 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

EL NAD č.: 1369 
 
 

AP č.: 385 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Eva Ulrichová 
 
 

Klatovy 2010 



  

- 2 - 

Obsah 
 
 
Úvod:   
 
I. Vývoj původce archivního fondu 3 
 
II. Vývoj a dějiny archivního fondu 3 
 
III. Archivní charakteristika archivního fondu 3 
 
IV. Stručný rozbor obsahu archivního fondu 3 
 
V. Záznam o uspořádání archivního fondu a zpracování archivní pomůcky 4 
 
Seznam použitých organizačních a právních norem 5  
 
Příloha: Seznam použitých zkratek 5 
 
Inventární seznam  6 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

- 3 - 

Úvod 
 
I. Vývoj původce archivního fondu 
 Až do roku 1898 chodili žáci z Radkovic do Obecné školy v Měčíně. Výnosem zemské 
školní rady ze dne 31. 3. 1895 byla povolena v obci Radkovice samostatná škola dvojtřídní. 
K otevření školy došlo teprve až 1. 12. 1898, pro různé překážky. Dne 8. října 1899 byla slavnostně 
otevřena nová školní budova. Školu navštěvovalo 96 dětí. Řídící učitel byl Otto Veit. Ve druhé 
třídě učil Václav Stulík, náboženství vyučoval František Baar kaplan v Měčíně a ručním pracím   
A. Linhartová.1  
Od školního roku 1924/25 byl řídícím učitelem Jan Valeš, kterého do února 1925 vystřídal          
Jan Kůs. Ve školním roce 1939/40 bylo zapsáno 52 dětí a řídící učitelkou se stala Anna Kurcová.  

 
V roce 1948 se stala škola obecná školou národní dle nového zákona č. 95/1948 Sb. Ve 

školním roce 1961/62 byla škola změněna na základní devítiletou školu zákonem č. 186/1960 Sb.  
Základní devítiletá škola pro 1. – 5. postupný ročník v Radkovicích byla zrušena dne 1. 7. 

1961. Žáci byli převedeni do ZDŠ Měčín. 
 
 
II. Vývoj a dějiny archivního fondu 
 Vývoj a dějiny archivního fondu před předáním archiválií do archivu se nepodařilo zjistit. 
Dokumenty školy byly předány do Okresního archivu  Přeštice v roce 1960 - přír.č. 247/60 
Národní školou Radkovice a byl založen EL JAF. 16. 9. 1963 byly archiválie delimitovány z OA 
Přeštice do OA Klatovy. Další předání bylo 13. 5. 1998 - přír.č. 50/98 a  3. 5. 2004 - přír. č. 23/04 
Základní školou Měčín.  
 
 
III. Archivní charakteristika archivního fondu 
 Archivní fond byl zinventarizován. Archiválie jsou zařazeny do I. a  II. kategorie, jazyk 
archiválií je český a fyzický stav archiválií je dobrý. 

 
Při pořádání fondu nebyla provedena žádná vnitřní skartace. 
 
Pro uspořádání archiválií daného archivního fondu bylo použito následující pořádací 

schéma: 
 

I. Úřední knihy 
a) Knihy zápisů z porad 
b) Evidenční knihy 
c) Ostatní knihy 
 
II. Registraturní pomůcky 
    Podací deníky 
 
 
IV. Stručný rozbor obsahu archivního fondu 
 Archivní fond obsahuje dokumenty z let 1898-1959. Nejpočetnější skupinu tvoří třídní 
výkazy. Významným zdrojem informací jsou také zápisy z porad a kronika.  

Nebyly nalezeny třídní výkazy z let 1912-1913, 1925-1931, 1932-1933, 1934-1936, 1940-
1961 není známo kdy k jejich ztrátě došlo. 

 
 

                                                           
1 SOkA Klatovy, ZDŠ Radkovice, zápisy z porad, 1899 – 1900, inv. č. 1 



  

- 4 - 

V. Záznam o uspořádání archivního fondu a zpracování archivní pomůcky 
Archivní fond v roce 2009 zpracovala a v roce 2010 zinventarizovala ve Státním okresním 

archivu Klatovy Eva Ulrichová. 
 
 
V Klatovech  8. 6. 2010 Eva Ulrichová 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

- 5 - 

Seznam použitých organizačních a právních norem 
 
Organizační a právní normy 
 
Sbírka zákonů a nařízení republiky Československé, rok 1948 
Sbírka zákonů ČSSR, rok 1960 
 
 
 
 
Příloha: Seznam použitých zkratek  
 
EL JAF – evidenční list jednotného archivního fondu 
EL NAD – evidenční list národního archivního dědictví 
OA – okresní archiv 
SOAP – Státní oblastní archiv v Plzni  
SOkA – státní okresní archiv  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 



  

- 6 - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Inventární seznam 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

- 7 - 

Inv. č.        Obsah         Časový rozsah      Evid. 
               jedn. 
 
       I. Úřední knihy 
 
   a) Knihy zápisů z porad 
 

1   Zápisy porad učitelského sboru 1899 – 1900  K 1  
2   Zápisy porad učitelského sboru 

19. 9. 1913 – 5. 11. 1927 
1913 – 1927 K 2  

3   Zápisy porad učitelského sboru 
6. 12. 1927 – 24. 6. 1940 

1927 – 1940  K 3  

 
 
   b) Evidenční knihy 
 

4   Matrika žáků  1899 – 1959  K 4  
5   Třídní výkaz I. třída 1898 – 1899   K 5  
6   Třídní výkaz II. třída 1898 – 1899   K 6  
7   Třídní výkaz I. třída 1899 – 1900   K 7  
8   Třídní výkaz II. třída 1899 – 1900   K 8  
9   Třídní výkaz I. třída 1900 – 1901   K 9  
10   Třídní výkaz II. třída 1900 – 1901   K 10  
11   Třídní výkaz I. třída 1901 – 1902   K 11  
12   Třídní výkaz II. třída 1901 – 1902   K 12  
13   Třídní výkaz I. třída 1902 – 1903   K 13  
14   Třídní výkaz II. třída 1902 – 1903   K 14  
15   Třídní výkaz II. třída 1903 – 1904   K 15  
16   Třídní výkaz I. třída 1904 – 1905   K 16  
17   Třídní výkaz II. třída 1904 – 1905   K 17  
18   Třídní výkaz I. třída 1905 – 1906   K 18  
19   Třídní výkaz II. třída 1905 – 1906   K 19  
20   Třídní výkaz II. třída 1906 – 1907   K 20  
21   Třídní výkaz I. třída 1907 – 1908   K 21  
22   Třídní výkaz I. třída 1908 – 1909   K 22  
23   Třídní výkaz II. třída 1908 – 1909   K 23  
24   Třídní výkaz I. třída 1909 – 1910   K 24  
25   Třídní výkaz II. třída 1909 – 1910   K 25  
26   Třídní výkaz I. třída 1910 – 1911   K 26  
27   Třídní výkaz II. třída 1910 – 1911   K 27  
28   Třídní výkaz II. třída 1911 – 1912   K 28  
29   Třídní výkaz II. třída 1913 – 1914   K 29  
30   Třídní výkaz I. třída 1914 – 1915   K 30  
31   Třídní výkaz II. třída 1914 – 1915   K 31  
32   Třídní výkaz I. třída 1915 – 1916   K 32  
33   Třídní výkaz II. třída 1915 – 1916   K 33  
34   Třídní výkaz I. třída 1916 – 1917   K 34  
35   Třídní výkaz II. třída 1916 – 1917   K 35  
36   Třídní výkaz I. třída 1917 – 1918   K 36  
37   Třídní výkaz I. třída 1918 – 1919   K 37  
38   Třídní výkaz II. třída 1918 – 1918   K 38  
39   Třídní výkaz I. třída 1919 – 1920   K 39  
40   Třídní výkaz II. třída 1919 – 1920   K 40  



  

- 8 - 

 

Inv. č.        Obsah         Časový rozsah      Evid. 
               jedn. 
 

41   Třídní výkaz I. třída 1920 – 1921   K 41  
42   Třídní výkaz II. třída 1920 – 1921   K 42  
43   Třídní výkaz I. třída 1921 – 1922   K 43  
44   Třídní výkaz II. třída 1921 – 1922   K 44  
45   Třídní výkaz I. třída 1922 – 1923   K 45  
46   Třídní výkaz II. třída 1922 – 1923   K 46  
47   Třídní výkaz I. třída 1923 – 1924   K 47  
48   Třídní výkaz II. třída 1924 – 1925   K 48  
49   Třídní výkaz I. třída 1931 – 1932   K 49  
50   Třídní výkaz II. třída 1933 – 1932   K 50  
51   Třídní výkaz I. třída 1936 – 1937   K 51  
52   Třídní výkaz II. třída 1936 – 1937   K 52  
53   Třídní výkaz I. třída 1937 – 1938   K 53  
54   Třídní výkaz II. třída 1937 – 1938   K 54  
55   Třídní výkaz II. třída 1939 – 1940   K 55  

 
   c) Ostatní knihy  
 

56   Školní kronika 1940 – 1944 K 56  
 
    
   II.  Registraturní pomůcky 
 
   Podací deníky 
 

57   Podací deník 1903 – 1914 R 1 
58   Podací deník 1915 – 1923 R 2 
59   Podací deník 

1924 – 7. 6. 1932 
1924 – 1932 R 3 

60   Podací deník 
7. 6. 1932 – 1937  

1932 – 1937 R 4 

61   Podací deník 
1938 – 18. 9. 1941 

1938 – 1941 R 5 

62   Podací deník 
18. 9. 1941 – 10. 2. 1945 

1941 – 1945 R 6 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

- 9 - 

 Název archivní pomůcky: Základní devítiletá škola Radkovice 

 Značka archivního fondu: Škola Radkovice 

 Časový rozsah: 1898-1959 

 Počet evidenčních  jednotek: 62 (56 úředních knih, 6 podacích deníků) 

 Počet inventárních jednotek: 62 

 Rozsah v bm: 0,47 

 Stav ke dni: 8. 6. 2010 

 Zpracovatel archivního fond: Eva Ulrichová 

 Zpracovatel archivní pomůcky:  Eva Ulrichová 

 Počet stran: 9 

 Počet exemplářů: 4 

 Schválil: Mgr. Pavel Havlovič   
  dne 8. 6. 2010-č.j. SOAP/040-0508/2010 
 
 
 


